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 %कािशत अिधसूचना स.ं 27/2017-के��ीय कर, तारीख 30 अगFत, 2017 के Bम सं;यांक 2(i) और Bम सं;यांक 2(ii) के उपबंध %वृ& ह)गे । [फा. सं. 349/58/2017-जी एस टी (भाग)] Oिच िबX, अवर सिचव  
NOTIFICATION  

New Delhi, the 29th December, 2017 

No. 74/2017–Central Tax 

G.S.R. 1601(E).—In exercise of the powers conferred by section 164 of the Central Goods and 

Services Tax Act, 2017 (12 of 2017), the Central Government hereby appoints the 1st day of February, 2018, 

as the date from which the provisions of serial numbers 2(i) and 2(ii) of notification No. 27/2017–Central Tax 

dated the 30
th
 August, 2017, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3,  

Sub-section (i), vide number G.S.R. 1121(E), dated the 30th August, 2017, shall come into force. 

[F. No. 349/58/2017-GST(Pt)]  

RUCHI BISHT, Under Secy. अिधसूचना अिधसूचना अिधसूचना अिधसूचना     नई �द�ली,  29 �दस
 बर, 2017    सं. 75सं. 75सं. 75सं. 75////2017201720172017----के
�ीय करके
�ीय करके
�ीय करके
�ीय कर    सा.का.िनसा.का.िनसा.का.िनसा.का.िन. 1602. 1602. 1602. 1602(अ)(अ)(अ)(अ)....————के��ीय सरकार, के��ीय माल और सेवा कर अिधिनयम, 2017 (2017 का 12) क! धारा 164 $ारा %द& शि(य) का %योग करते -ए, के��ीय माल और सेवा कर िनयम, 2017  का और संशोधन करने के िलए िनeिलिखत िनयम बनाती ह,ै अथाLत् :— 1.      (1) इन िनयम) का सिंfg नाम के��ीय माल और सेवा कर (चौदहवां संशोधन) िनयम, 2017 ह ै।  (2) जब तक अ�यथा िविनWदLX न �कया जाए, वे राजप6 म8 %काशन क! तारीख को %वृ& ह)गे । 2.      के��ीय माल और सेवा कर िनयम, 2017 म8,- (i)  िनयम 17 के उपिनयम (1) के पbात् िनeिलिखत उपिनयम अंतःFथािपत �कया जाएगा, अथाLत् :- “(1क) धारा 25 क! उपधारा (9) के खंड (क) के अधीन �कसी Iि( को उपिनयम (1) के अधीन �दया गया िविशX पहचान सं;यांक भारत के राjयfे6 म8 लागू होगा ।”; (ii)  िनयम 19 के उपिनयम (1) के पbात् िनeिलिखत उपिनयम अंतःFथािपत �कया जाएगा, अथाLत् :- “(1क) उपिनयम (1) म8 अंतRवLX �कसी बात के होते -ए भी रिजFGीकरण के िलए आवेदन क! �कसी िविशिX का, लेखबk �कए जाने वाले कारण) से आयु( के आदशे के िसवाय और ऐसी शतl के अधीन रहते -ए जो आयु( उ( आदशे म8 िविनWदLX करे, उस तारीख से, जो सामा�य पोटLल पर %dप जीएसटीआजीएसटीआजीएसटीआजीएसटीआरईजीईजीईजीईजी----14141414 म8 आवेदन %Fतुत करने, क! तारीख से पूवLतर हो, संशोधन नहm �कया जाएगा ।” (iii)  23 अ(ूबर, 2017 से िनयम 89 के उपिनयम (4) के Fथान पर िनeिलिखत रखा जाएगा,  अथाLत् :- “(4) एक!कृत माल और सेवा कर अिधिनयम, 2017 (2017 का 13) क! धारा 16 क! उपधारा (3) के उपबंध) के अनुसार बंधप6 या प0रवचन प6 के अधीन कर का सदंाय �कए बगैर माल या सेवाQ या दोन) के शू�य दर %दाय क! दशा म8 इनपुट कर %Yयय का %ितदाय िनeिलिखत सू6 के अनुसार �दया जाएगा, - %ितदाय क! रकम =  (माल के शू�य दर %दाय का आवतL + सवेाQ के शू�य दर %दाय का आवतL) X शुk आई टी सी ÷ समायोिजत कुल आवतL  जहां,- 


